
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 3 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: PROPOSTA DI NUOVA PROCEDURA SEMPLIFICATA PER IL RILASCIO DELLE 
AUTORIZZAZIONI DI MANOMISSIONE DEL SUOLO PUBBLICO PER INTERVENTI SULLE 
INFRAASTRUTTURE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO – ANNO 2019 
 
 
            
L’anno DUEMILADICIANNOVE addi’ VENTOTTO del mese di GENNAIO alle ore 17,30 convocata 
nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                   x     
 
VIROLETTI  Gianpiero  -  Vicesindaco            x                               
 
CERRI    Andrea  -  Assessore               x                   
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3              0                                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………………….……...…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento 
indicato in oggetto. 

 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto che con nota del 17.01.2019 prot. N. OUT/1728 la Società Acqua Novara Vco Spa con sede in Via 
Triggiani n. 9 a Novara, quale gestore del servizio idrico, richiede, in analogia allo scorso anno, il rilascio di 
un’autorizzazione comunale di manomissione suolo pubblico per lavori di manutenzione delle reti idriche e 
fognarie per l’anno 2019; 
 
Considerato che la proposta è motivata da adempimenti autorizzativi sproporzionati rispetto all’entità dei lavori 
per alcuni Comuni mentre per altri gli adempimenti sono più semplici arrivando, in alcuni casi, a non essere del 
tutto richiesti; 
 
Visto che nulla osta ad adottare la procedura proposta consistente nel rilascio di un’autorizzazione annuale di 
manomissione del suolo pubblico per lavori di manutenzione delle reti idriche e fognarie per l’anno 2019; 
 
Sentito il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
267/00; 

 
D E L I B E R A 

 

 

1. Per le motivazioni di cui in premessa indicate, di esprimere parere favorevole al rilascio ad Acqua 
Novara VCO Spa con sede in Via Triggiani n. 9, Novara, di un’autorizzazione annuale di manomissione 
del suolo pubblico per lavori di manutenzione delle reti idriche e fognarie per l’anno 2019 così come 
dettagliato nella nota prot. OUT/1728 del 17.01.2019. 

 

2. Di dare mandato al Responsabile del servizio affinchè venga adottata la nuova procedura. 

 

3. Di comunicare la presente deliberazione ai capogruppo consiliare ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i.. 
 

4. Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto viene immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs N. 267/2000, onde procedere tempestivamente con gli 
adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 24.01.2019 
                                     IL RESPONSABIL E DEL SERVIZIO 
              F.to MANCIN Arch. Emanuele 
 
_____________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE   
        F.to MINOLI Flavio                                                          F.to FORNARA dott. Giorgio 
           
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì  05/02/2019 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
 
      

______________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  05/02/2019 
al  19/02/2019. 
 
Lì, 05/02/2019 

P. L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to FORNARA dott. Giorgio 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 





 
 
 


